
O B E C  K U N R A T I C      E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967, telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y
e - m a i l :  o b e c . k u n r a ti c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a ti c e . c z

Z Á P I S
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kunratice konaného

v pátek 13. září 2019 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice

Zahájení: Pan starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání zastupitelstva obce

Přítomni: Miroslava  Farská,  Milan  Franc,  Milan  Götz,  Miloslav  Götz,  Miroslav  Liška,  Zdeněk  Liška,  
Jiřina Lukášová a Luděk Pažout.

Nepřítomni: Mgr. Jana Runkasová - omluvena

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení  ověřovatelů
zápisu:

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Miroslava Farská a pan Miroslav Liška.

Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou je určena paní Miroslava Pospíchalová

Návrh programu a jeho schválení:

1. DSO Mikroregion Frýdlantsko – Změna stanov a tematický akční plán

2. FRB – vyhlášení II. kola příjmu žádostí

3. Rozpočtová opatření

4. Různé:

 Informace o chodu obce

5. Diskuse

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Program jednání zastupitelstva byl přijat.

K     bodu programu č. 1 –DSO Mikroregion Frýdlantsko – Změna stanov a tematický akční plán:  
Pan  starosta  seznámil  zastupitele  se  změnou  stanov  DSO  Mikroregionu  Frýdlantsko  a  předal  zastupitelstvu
informace o tematickém akčním plánu. Změna stanov byla vyvolána novými aktivitami svazku obcí Mikroregionu
Frýdlantsko, zejména pronajímáním mobilního podia nečlenským obcím. Aktualizace stanov byla konzultována s
právním oddělením Krajského úřadu Libereckého kraje. Kromě zásadních doplnění stanov zejména čl. III odst. 1g
(pronájem),  
a čl. 15 bod 6 (jak bude nakládáno s příjmy z pronájmu),  byly ve stanovách provedeny další drobné úpravy na
doporučení  krajských  pracovníků.  V  rámci  Lokálního  partnerství  a  realizace  Strategického  plánu  sociálního
začleňování byl zpracován navazující dokument – tematický akční plán (TAP) pro řešení průřezového problému
předlužení obyvatel území ORP Frýdlant, resp. Lokálního partnerství Frýdlantsko. TAP je nezbytnou podmínkou pro
předložení žádosti do výzvy č. 52 Operační program Zaměstnanost, kam připravuje Člověk v tísni, o.p.s. projekt na
rozšíření  kapacit  dluhových poraden ve Frýdlantě a Novém Městě pod Smrkem. Obsah TAP vychází  z  jednání
Pracovní skupiny Dluhy. Nositelem TAP jsou města a obce Lokálního partnerství, TAP pro ně však nepřináší žádné
organizační ani finanční požadavky.
Miroslava Farská – poradna pro dlužníky myslí také na exekuce?
Starosta – je určena lidem, kteří jsou předlužení nebo v exekuci. Radí lidem, kde mají hledat pomoc.

Usnesení číslo
45/2019

Zastupitelstvo  obce  Kunratice  po  projednání  schvaluje  znění  aktualizovaných  
stanov  Mikroregionu Frýdlantsko dle  předloženého  materiálu  a  pověřuje  starostu  obce
jejich podpisem.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  1 

http://www.obeckunratice./


Usnesení číslo
46/2019

Zastupitelstvo  obce Kunratice  po projednání  schvaluje  Tematický  akční  plán  pro  řešení
předlužení obyvatel Lokálního partnerství Frýdlantsko pro období 2019 – 2022.

Hlasovalo: 8 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato.

Zdržel se Luděk Pažout.

K     bodu programu č. 2 – FRB – vyhlášení II. kola příjmu žádostí:  
Pan starosta navrhl  zastupitelstvu vyhlášení  druhého kola příjmu žádostí o poskytnutí půjček z Fondu rozvoje
bydlení. Přestože jsme v prvním kole půjčili všechny vyčleněné finanční prostředky, dávám ke zvážení vyhlášení
druhého kola,  kam bychom uvolnili  další  peníze,  které se mezitím na účtu FRB nastřádaly.  Oslovila  nás jedna
žadatelka,  která by si  chtěla zrekonstruovat byt a měla by zájem o půjčku ve výši 100 tisíc korun. Na účtu je
k dnešnímu dni 189 tisíc korun.

Usnesení číslo
47/2019

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání schvaluje vypsání druhého kola příjmu žádostí

o poskytnutí půjčky z  FRB v roce 2019 dle směrnice č.  2/2012 – pravidla  pro tvorbu a
použití  účelových  prostředků  „Fondu  rozvoje  bydlení  Obce  Kunratice“,  kam  uvolňuje
180.000,- Kč. Termín podávání žádostí je od 16. září do 4. října 2019.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu č. 3 – Rozpočtová opatření:  
Pan  starosta  seznámil  zastupitelstvo  s  rozpočtovými  opatřeními  provedenými  během  letních  prázdnin  i  s
navrženými  rozpočtovými  opatřeními  podle  přílohy  číslo  5/2019.  Provedená  rozpočtová  opatření  se  týkala
mzdových prostředků pro VPP, uspořádání hasičského cvičení VICHR, opravy komunikace v lese a pořízení nových
oken  ve  školní  jídelně  
a kuchyni. Provedli jsme i vnitřní úpravu rozpočtu. Nové rozpočtové opatření se týká opět mzdových prostředků
VPP a převodu finančních prostředků ve výši 350 tisíc korun z účtu hospodářské činnosti na náš běžný účet. Tyto
peníze půjdou na odměny za dohody o provedení práce v pohostinství.
Luděk Pažout – splňujeme normy, když se některá okna zadělala?
Starosta – odporovat normě by to nemělo. Není to prostor pro výuku.

Usnesení číslo
48/2019

Zastupitelstvo  obce Kunratice po projednání  schvaluje rozpočtová opatření  dle přílohy  
č.  5/2019. Zároveň bere na vědomí provedená rozpočtová opatření  dle příloh č.  3  a  4.
Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.

Hlasovalo: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

K     bodu programu RŮZNÉ – Všeobecné informace o chodu obce:  
Hasičské cvičení VICHR – dne 11. září byla schválena finanční podpora tohoto cvičení. Dotace činní 85 % nákladů.
Výstavba infrastruktury nad Brynychovými – výstavbu musíme přesunout na jaro. Potřebujeme vybrat technický
dozor investora a koordinátora bezpečnosti práce.
Prodej akcií ČSAD a Autocentrum Nord – v srpnu proběhl prodej akcií těchto společností. Situaci kolem společností
FinReal a Severotrans vlastněné panem Wasserbauerem řešíme společným postupem s městem Liberec.
Dílčí přezkoumání hospodaření obce – audit obce proběhne 30. září. Audit ve škole dopadl dobře.
Záměr PGE na rozšíření dobývacího prostoru KWB Turów  – proběhne veřejné projednání v Chotyni a následně  
i v Bogatyni. Mezistátní jednání odborníků proběhne v říjnu ve Wroclawi.

Zastupitelstvo obce Kunratice po projednání bere poskytnuté informace na vědomí.

Závěr: Pan starosta poděkoval přítomným za účast na zasedání a ukončil jednání v 19:45 hodin.

Přílohy: Prezenční listiny
Rozpočtové opatření dle přílohy č. 3/2019, 4/2019 a 5/2019

Zapsala: Miroslava Pospíchalová Zápis ověřili: Miroslava Farská ………………………………………
…

V Kunraticích dne 13. 09. 2019
Miroslav Liška ………………………………………

…

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  2 



Zdeněk Liška
místostarosta

Milan Götz
starosta

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  3 


